INDICAÇÃO Nº 043/2012

                                            Senhor Presidente

          Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de construír no

PSF III, inaugurado em 2011, uma área coberta ou sala de espera.

                                             JUSTIFICATIVA

         O PSF III inaugurado em 2011 não possui sala de espera e

nem área coberta para que as mães e as pessoas que utilizam desse serviço público

estejam protegidas da chuva e do sereno. Sabendo que as portas são abertas somente a

partir das seis da manhã e que o fluxo de pessoas que vêem para a espera das fichas

começa a partir das quatro e trinta da manhã vê-se a necessidade da construção de uma

sala de espera para que as pessoas que necessitam de atendimento médico possam estar

abrigadas evitando assim que seu estado de saúde seja agravado.

Sala de sessões, 03 de fevereiro de 2012.

  Ezequiel Raimundo Pereira                                 Adriano Ap. Silva dos Santos

        Vereador- PSDB                                                  Vereadora - PSDB

  Lauri Gomes de Oliveira                                   Cristina R. Chernaki Passador

       Vereador- PV                                                         Vereadora- PSDB